UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ TƯ PHÁP

Số:            /STP-VP

V/v cử cá nhân tham gia chương trình bình

chọn tôn vinh "Gương sáng pháp luật”

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 9 năm 2024

                           Kính gửi:

             - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

      - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện công văn số 966/CV-PLVN ngày 27/8/2024 của Báo Pháp luật

Việt Nam về việc đề nghị cử cá nhân tham gia chương trình bình chọn, tôn vinh

"Gương sáng pháp luật” năm 2025 và công văn số 3692/UBND-TH ngày

16/9/2024 của UBND tỉnh Lai Châu V/v cử cá nhân tham gia chương trình bình

chọn tôn vinh "Gương sáng pháp luật” năm 2025. Để đảm bảo việc bình chọn

được khách quan, đúng quy định và trên cơ sở tình hình thực tế tại tỉnh Lai

Châu, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan giới thiệu, đề cử cá nhân tiêu biểu, xuất

sắc tham gia Chương trình bình chọn, tôn vinh “Gương sáng Pháp luật” do Báo

Pháp luật Việt Nam tổ chức và gửi về Sở Tư pháp.

1. Đối tượng được bình chọn, tôn vinh là công chức, viên chức, người lao

động trong cơ quan nhà nước, lực lượng vũ trang, doanh nghiệp và công dân có

thành tích và được cơ quan nơi công tác, cơ quan Nhà nước quản lý ngành, lĩnh

vực hoặc các tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức xã hội-nghề

nghiệp xét tặng danh hiệu, giải thưởng từ cấp tỉnh trở lên về những nỗ lực, đóng

góp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Hồ sơ đăng ký bình chọn gồm: Công văn đề nghị; Báo cáo tóm tắt

thành tích nổi bật của cá nhân có xác nhận của cơ quan quản lý; Bản sao hợp lệ

các danh hiệu, thành tích được khen thưởng của cá nhân.

3. Hồ sơ đăng ký tham gia được gửi về Sở Tư pháp trước ngày 30/9/2024

để tổng hợp.

Trên cơ sở tiêu chí bình chọn, Sở Tư pháp sẽ lựa chọn 3 đến 5 cá nhân gửi

Ban Tổ chức xem xét trình Hội đồng bình chọn, tôn vinh quyết định theo thẩm

quyền. Trân trọng đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh xem

https://baogialai.com.vn/pleiku-khen-thuong-17-nguoi-cao-tuoi-co-thanh-tich-trong-xay-dung-he-thong-chinh-tri-co-so-post282954.html
https://baogialai.com.vn/pleiku-khen-thuong-17-nguoi-cao-tuoi-co-thanh-tich-trong-xay-dung-he-thong-chinh-tri-co-so-post282954.html

xét, đề cử cá nhân tiêu biểu, xuất sắc nhất, đại diện tham gia chương trình bình

chọn tôn vinh “Gương sáng pháp luật”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT;.

GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Hải

		2024-09-17T10:36:07+0700

		2024-09-17T10:43:49+0700

		2024-09-17T10:43:49+0700

		2024-09-17T10:43:49+0700